
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2023 - Año de la democracia Argentina

Resolución

Número: 

Referencia: DESIGNACIÓN MUÑIZ

 

 

VISTO el EX-2023-16480010-GDEBA-DDPRYMGEMSGP por el cual se propicia la cobertura de un (1) cargo
en el Ministerio de Seguridad, y

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N° 275/21, fue aprobada la estructura orgánica funcional del Ministerio de Seguridad;

Que se propicia la designación de Alicia Nilda MUÑIZ, en el ámbito del Ministerio de Seguridad, en el cargo de
Directora General de Administración – Ad Honorem -, dependiente de la Subsecretaría Técnica, Administrativa
y Legal;

Que a los fines de dar curso a la designación propuesta se utiliza la vacante en el cargo de Directora General
de Administración, generada por el cese de la causante, a partir del 1 de mayo de 2023, que fuera dispuesta
por Resolución N° 857/23;

Que la postulante reúne los recaudos legales, condiciones y aptitudes necesarias para desempeñar el cargo
para la cual ha sido propuesta;

Que han tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de Personal dependiente de la
Subsecretaría de Gestión y Empleo Público del Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros y la Dirección
Provincial de Presupuesto Público dependiente de la Subsecretaría de Hacienda del Ministerio de Hacienda y
Finanzas;

Que por Decreto N° 700/23 se asignó el despacho de los asuntos administrativos correspondientes al
Ministerio de Seguridad al Ministro de Justicia y Derechos Humanos durante la licencia concedida al titular de
la cartera;



(Texto Ordenado Decreto Nº 1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96, y en el 

EL 

 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los artículos 107, 108 y 109 de la
Ley N° 10.430 marco
del reemplazo transitorio por ausencia temporaria del artículo 2° del Decreto N° 700/23, dispuesto conforme la
previsión del artículo 6° de la Ley N° 15.164, modificada por Ley N°15.309;

Por ello,

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES 

QUE LE CONFIERE EL DECRETO N° 272/17

Y SUS MODIFICATORIOS

MINISTRO DE JUSTICIA

Y DERECHOS HUMANOS

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

ARTÍCULO 1º. Designar en la Jurisdicción 1.1.1.17, MINISTERIO DE SEGURIDAD, Subsecretaría Técnica,
Administrativa y Legal, de conformidad con lo previsto en los artículos 107, 108 y 109 de la Ley N° 10.430
(Texto Ordenado Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N°4161/96, a Alicia Nilda MUÑIZ (DNI
13.170.035 – Clase 1959), a partir del 1 de mayo de 2023, en el cargo de Directora General de Administración
– Ad Honorem -.

ARTÍCULO 2º. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección Provincial de Personal, a la Secretaría General, al
Boletín Oficial, dar al SINDMA y pasar a la Dirección General de Personal. Cumplido, archivar.


	numero_documento: RESO-2023-967-GDEBA-MSGP
	fecha: Miércoles 10 de Mayo de 2023
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2023-05-10T18:40:31-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Julio César Alak
	cargo_0: A cargo del Despacho
	reparticion_0: Ministerio de Seguridad
		2023-05-10T18:40:32-0300
	GDE BUENOS AIRES




